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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES

Nr. 46 prot. Durrés, mé 13.11.2020

VENDIM

Pér vazhdimin e pezullimit té veprimtarisé dhe shérbimeve gjyqésore né Gjykatén e Rrethit
Gjyqésor Durrés

Késhilli i Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Durrés, i mbledhur sot online, mé daté 13.11.2020, bazuar
né nenet 27, 28 e 37/¢ t& ligjit nr.98/2016, “Pér organizimin e pushtetlt gjyqésor né Republikén e
Shqipérisé”, pasi

KONSTATOI:

Né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Durrés ka rezultuar se disa prej gjyqtaréve dhe punonjésve t&
administratés gjygésore kané rezultuar té infektuar nga COVID — 19. Gjendur né kété situaté t&
jashtézakonshme pandemie, Késhilli i Gjykatés, me vendimin nr. 45, daté 04.11.2020, vendosi
pezullimin e veprimtarisé dhe shérbimeve gjyqésore né Gjykatén e Rrethit Gjyqé€sor Durrés nga
data 05.11.2020-16.11.2020.

Duke gené se gjaté késaj periudhe ka pasur raste té shtuara t&€ punonjésve qé kané shfaqur simptoma
té infektimit nga COVID — 19, né funksion té reduktimit t& transmetimit t& virusit dhe zbatimit me
rigorozitet t& protokolleve t& pércaktuara pér situatén COVID — 19, Késhillimi i Gjykatés, bazuar
né: nenin 38 té ligjit nr.98/2016, “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén e Shqipérisé”;
Aktin Normativ nr.9, daté 25.03.2020 t& Késhillit t&¢ Ministrave; Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave
Nr.243, daté 24.03.2020 “Pér shpalljen e gjendjes sé fatkeqésisé natyrore”; Udhézimin e Késhillit t&
Larté Gjygésor Nr. 146 daté 27.04.2020 “Pér pércaktimin e masave pér kufizimin e pérhapjes sé
COVID-19 gjaté ushtrimit té veprimtarisé gjyqésore dhe administrative né gjykata” ; vendimin Nr.
45, daté 04.11.2020 t&¢ Késhillit t&¢ Gjykatés “Pér pezullimin e pérkohshém t& veprimtarisé dhe
shérbimeve gjyqésore né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Durrés”,

VENDOSI:

1. Vazhdimin e pezullimin t& veprimtarisé dhe shérbimeve gjyqésore né¢ Gjykatén e Rrethit
Gjygésor Durrés, nga data 16.11.2020-20.11.2020, me pérjashtim t& ¢éshtjeve me karakter
urgjent, sipas té gjitha parashikimeve té pércaktuara me vendimin Nr. 45, daté 04.11.2020
“Pér pezullimin e pérkohshém té veprimtarisé dhe shérbimeve gjyqésore né Gjykatén e
Rrethit Gjyqésor Durrés”.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Njé kopje e vendimit t’u shpérndahet gjyqtaréve dhe administratés gjyqésore, njé kopje t&

afishohet pér njoftim né ambientet dhe fagen elektronike zyrtare t& Gjykatés sé Rrethit

Gjygésor Durrés si dhe njé kopje e kétij vendimi t’i komunikohet Késhillit t& Larté Gjyqgésor
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dhe Prokurorisé prané Gjykatés sé¢ Shkallés s&¢ Paré Durrés, IEVP Durrés si dhe Drejtorisé sé
Burgjeve.

KESHILLI I GJYKATES

ZEVENDESKRYETARI KANCELARE
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